
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №2 «Улыбка» 

 624022, Свердловская область, город Сысерть, микрорайон «Новый», 36 

тел: 834374-74015    e-mail: 2madou@mail.ru     сайт: https://2ulybka.tvoysadik.ru/ 

ПРИКАЗ № 44 – ОД  

09.02.2023 г.                                     г. Сысерть 
 

Об утверждении Положения об оценке коррупционных рисков при осуществлении 

закупов товаров, работ и услуг 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом 

№273-ФЗ от 25.12.2018 года «О противодействии коррупции» с изменениями на 29 

декабря 2022 года; Письмом Минтруда России от 30.09.2020 № 18-2/10/П-9716 «О 

Методических рекомендациях по выявлению и минимизации коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или 

муниципальных нужд», а также Уставом образовательной организации и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими 

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении 

закупок товаров, работ и услуг. 

2. Данное положение принимается на неопределенный срок. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                    И.А.Кадникова 

mailto:2madou@mail.ru
https://2ulybka.tvoysadik.ru/

